

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. (เลียบห้วยกระชาย) หมู่ที่ ๒ บ้านระหารน้อย
ตำบลตำรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๘,๑๐๐.- บาท (-หกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หรือพื้นที่เทศบาลนคร
ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๖๑๗,๐๐๐.- บาท
(-หกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง
(แบบ ปร.๕ก)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาญธนพัฒน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ตำรุ เป็น ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอุเทน สีสะอาด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
 - ๖.๓ นายณรงค์ ใจกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ประเภท	งานทาง			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
สถานที่ดำเนินการ	(เลียบห้วยกระชาย) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.คำหู่ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี			
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำหู่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	450,842.78	1.3624	614,228.20	
	ป้ายโครงการ 1.00 ปี	3,000.00	-	3,000.00	
	เงินไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			617,228.20	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			617,000.00	
	ตัวอักษร	หกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 1,200.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 514.17 บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ
 (นายณรงค์ ใจกล้า)
 นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นางสาวอภิสรภรณ์ เสนานาณชนพัฒน์)
 ปลัด อบต. คำหู่

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายอุเทน ทีสะอาด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. คำหู่

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายณรงค์ ใจกล้า)
 นายช่างโยธา อบต. คำหู่

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานค้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.
สถานที่ดำเนินการ	(เลียบริกห้วยกระชาย) หมู่ที่ 2 บ้านระหารน้อย ต.ตำหว อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. ยาว 300 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหว

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน เป็นเงิน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
	งานชั้นพื้นทาง							
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	1,200.00	ตร.ม.	-	-	3.47	4,164.00	4,164.00
2	งานลูกรังปรับระดับพื้นทาง	120.00	ลบ.ม	100.00	12,000.00	6.00	720.00	12,720.00
	งานผิวจราจร							
4	งานทรายรองหยาบพื้นปรับระดับ	60.00	ลบ.ม	397.00	23,820.00	46.00	2,760.00	26,580.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	180.00	ลบ.ม	-	-	266.00	47,880.00	47,880.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	60.48	ตัน	2,710.00	163,900.80	-	-	163,900.80
	-ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	108.00	ลบ.ม	397.00	42,876.00	-	-	42,876.00
	-หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	196.20	ลบ.ม	467.00	91,625.40	-	-	91,625.40
6	เหล็กเสริม							
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	1,200.00	ตร.ม.	27.00	32,400.00	5.00	6,000.00	38,400.00
	- เหล็กเส้น RB Ø 15 มม.	0.34	ตัน	19,877.00	6,758.18	3,300.00	1,122.00	7,880.18
7	ค่าประกอบไม้แบบข้างคติดตามยาว 2 ข้าง	300.00	ม.	-	-	20.60	6,180.00	6,180.00
8	งานรอยต่อเพื่อหดและเผื่อขยายของคอนกรีต	240.00	ม.	-	-	26.16	6,278.40	6,278.40
9	แอสฟัลท์	18.00	ลิตร	25.00	450.00	-	-	450.00
10	งานลูกรังลงไหล่ทาง	18.00	ลบ.ม	100.00	1,800.00	6.00	108.00	1,908.00
	รวมราคาค่าค้นทุน							450,842.78

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน มิถุนายน ปี 2560 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนมิถุนายน 2560

และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558